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§46     Dnr KS 2023-14 
 
Årsredovisning för Norrtälje kommun och kommunkoncern 2022 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar: 
1. Bokslut och årsredovisning för 2022 godkänns. 
2. Norrtälje Kommunhus AB ska av 2022 års resultat lämna utdelning till Norrtälje kommun om 13 
100 tkr under 2023. 
3. Norrtälje Kommunhus AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
4. Norrtälje Energi AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
5. Roslagsbostäder AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
6. Campus Roslagen AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
7. Norrtälje Vatten och Avfall AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
8. Tiohundra AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån uppställda aspekter ha uppnått en god ekonomisk 
hushållning under 2022. 
God ekonomisk hushållning bedöms utifrån tre aspekter: 
1-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 1 en ekonomi i balans. 
2-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 2 en effektiv verksamhet. 
3-En sammanvägd bedömning av målområde 3-7 med avseende på genomförda uppdrag och 
uppnådda inriktningsmål. 
Aspekterna har bedömts på följande sätt: · 
Aspekt 1 bedöms vara uppfyllt · 
Aspekt 2 bedöms ej vara uppfylld. · 
Aspekt 3 bedöms delvis vara uppfylld. 
Dessa tre aspekter ska vägas samman när god ekonomisk hushållning ska bedömas. · Det som talar 
starkt för en god ekonomisk hushållning är den goda ekonomin i såväl kommun som koncern och att 
tre av övriga sex målområden har ett relativt gott utfall. · Det som drar ner bedömningen är att tre 
målområden inte kan bedömas som uppfyllda samt att aspekten/inriktningsmålet om effektiv 
verksamhet inte anses uppfyllt.  · Bedömningen är utifrån detta att utvecklingen fortsätter i positiv 
riktning inom många områden mot ambitionsnivå 2030, men att ytterligare insatser behövs 2023–
2025 för att Norrtälje kommun ska uppfylla samtidiga delar av denna ambition. I och med att detta 
identifierats kan även åtgärder planeras in i kommande års Mål och budget. Sammantaget bedöms 
Norrtälje kommun utifrån ovan uppställda aspekter därmed ha uppnått en god ekonomisk hushållning 
under 2022. 
 
Beslutsunderlag 
 
§42 KS Årsredovisning för Norrtälje kommun och kommunkoncern 2022 
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Beslutande sammanträde 
Yrkanden 
Bino Drummond (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Yttranden 
Olle Jansson (S), Hanna Stymne-Bratt (S), Andrea Kronvall (SD), Ann-Charlotte Svenander (S) och 
Hans Andersson (L) yttrar sig. 
Ulrika Falk (S) yttrar sig och lämnar följande protokollsanteckning:   
Norrtälje kommun når endast hälften av inriktningsmålen för 2022, något som bör leda till eftertanke 
och förbättrad styrning och ledning. Däremot är det ekonomiska resultatet starkt, även om god 
ekonomisk hushållning kan ifrågasättas. Överskottet på 11,4% beror visserligen till stor del på extra 
intäkter i form av statsbidrag och högre skatteintäkter än budgeterat, men det gör även gällande att 
närmare en halv miljard inte har använts för att möta behoven som finns i välfärden, skolan och 
äldreomsorgen. Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att avsättning till resultatutjämningsreserv 
bör göras när resultatet möjliggör detta. Trots detta föreslår inte högerstyret någon avsättning trots 
det rekordhöga överskottet. Det anser vi Socialdemokrater är olyckligt. Lågkonjunkturen, den stora 
ekonomiska osäkerheten och våra demografiska utmaningar gör ökade reserver viktigare än 
någonsin. Vi vill inte tvingas in i ett läge där kortsiktiga nedskärningar i välfärden måste genomföras 
för att uppnå en ekonomi i balans. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag, 
som bifalls av Bino Drummond (M), och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  
Kommunstyrelsen 
Nämnder 
Kommunal revision 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
TioHundra AB 
Norrtälje Kommunhus AB 
Campus Roslagen AB 
Norrtälje Energi AB 
Roslagsbostäder AB 
Norrtälje Vatten och Avfall AB 
Paragrafen är justerad 
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§42     Dnr KS 2023-14 
 
Årsredovisning för Norrtälje kommun och kommunkoncern 2022 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår: 
Kommunfullmäktige beslutar: 
  

1. Bokslut och årsredovisning för 2022 godkänns. 
  

2. Norrtälje Kommunhus AB ska av 2022 års resultat lämna utdelning till Norrtälje kommun om 
13 100 tkr under 2023. 
  

3. Norrtälje Kommunhus AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

4. Norrtälje Energi AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

5. Roslagsbostäder AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

6. Campus Roslagen AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

7. Norrtälje Vatten och Avfall AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

8. Tiohundra AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
Kommunstyrelsekontoret uppdras att göra erforderliga redaktionella och tekniska justeringar i 
årsredovisningen för 2022. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån uppställda aspekter ha uppnått en god ekonomisk 
hushållning under 2022. 
God ekonomisk hushållning bedöms utifrån tre aspekter: 
1-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 1 en ekonomi i balans. 
2-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 2 en effektiv verksamhet. 
3-En sammanvägd bedömning av målområde 3-7 med avseende på genomförda uppdrag och 
uppnådda inriktningsmål. 
  
Aspekterna har bedömts på följande sätt: 
·         Aspekt 1 bedöms vara uppfyllt 
·         Aspekt 2 bedöms ej vara uppfylld. 
·         Aspekt 3 bedöms delvis vara uppfylld. 
Dessa tre aspekter ska vägas samman när god ekonomisk hushållning ska bedömas. 
·         Det som talar starkt för en god ekonomisk hushållning är den goda ekonomin i såväl kommun 
som koncern och att tre av övriga sex målområden har ett relativt gott utfall. 
·         Det som drar ner bedömningen är att tre målområden inte kan bedömas som uppfyllda samt 
att aspekten/inriktningsmålet om effektiv verksamhet inte anses uppfyllt. 
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·         Bedömningen är utifrån detta att utvecklingen fortsätter i positiv riktning inom många områden 
mot ambitionsnivå 2030, men att ytterligare insatser behövs 2023–2025 för att Norrtälje kommun ska 
uppfylla samtidiga delar av denna ambition. I och med att detta identifierats kan även åtgärder 
planeras in i kommande års Mål och budget. 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån ovan uppställda aspekter därmed ha uppnått en god 
ekonomisk hushållning under 2022. 
 
Beslutsunderlag 
 
§35 KSAU Årsredovisning för Norrtälje kommun och kommunkoncern 2022 
Tjänsteskrivelse Årsredovsining Norrtälje kommun och koncern 2022 
Bilaga 1.  Norrtälje Årsredovisning 2022 
Bilaga 2 - Finansrapport 2022-12-31 
Bilaga 3 - Säkringsredovisning 2022-12-31 
Bilaga 4 - Projektredovisning beslutade investeringsprojekt 

Beslutande sammanträde 
Protokollsanteckningar 
Ulrika Falk (S) lämnar in följande protokollsanteckning: 
"Norrtälje kommun når endast hälften av inriktningsmålen får 2022, något som bör leda till eftertanke 
och förbättrad styrning och ledning. Däremot är det ekonomiska resultatet starkt, även om god 
ekonomisk hushållning kan ifrågasättas. Överskottet på 11,4% beror visserligen till stor del på extra 
intäkter i form av statsbidrag och högre skatteintäkter än budgeterat, men det gör även gällande att 
närmare en halv miljard inte har använts för att möta behoven som finns i välfärden, skolan och 
äldreomsorgen. 
  
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att avsättning till resultatutjämningsreserv bör göras när 
resultatet möjliggör detta. Trots detta föreslår inte högerstyret någon avsättning trots det rekordhöga 
överskottet. Det anser vi Socialdemokrater är olyckligt. Lågkonjunkturen, den stora ekonomiska 
osäkerheten och våra demografiska utmaningar gör ökade reserver viktigare än någonsin. Vi vill inte 
tvingas in i ett läge där kortsiktiga nedskärningar i välfärden måste genomföras för att uppnå en 
ekonomi i balans." 
  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens 
arbetsutskotts förslag, och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  
Kommunstyrelsen 
Nämnder 
Kommunal revision 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
TioHundra AB 
Norrtälje Kommunhus AB 
Campus Roslagen AB 
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Norrtälje Energi AB 
Roslagsbostäder AB 
Norrtälje Vatten och Avfall AB 
Paragrafen är justerad 
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§35     Dnr KS 2023-14 
 
Årsredovisning för Norrtälje kommun och kommunkoncern 2022 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen föreslår: 
Kommunfullmäktige beslutar: 
  

1. Bokslut och årsredovisning för 2022 godkänns. 
  

2. Norrtälje Kommunhus AB ska av 2022 års resultat lämna utdelning till Norrtälje kommun om 
13 100 tkr under 2023. 
  

3. Norrtälje Kommunhus AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

4. Norrtälje Energi AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

5. Roslagsbostäder AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

6. Campus Roslagen AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

7. Norrtälje Vatten och Avfall AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  

8. Tiohundra AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
  
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
Kommunstyrelsekontoret uppdras att göra erforderliga redaktionella och tekniska justeringar i 
årsredovisningen för 2022. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån uppställda aspekter ha uppnått en god ekonomisk 
hushållning under 2022. 
God ekonomisk hushållning bedöms utifrån tre aspekter: 
1-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 1 en ekonomi i balans. 
2-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 2 en effektiv verksamhet. 
3-En sammanvägd bedömning av målområde 3-7 med avseende på genomförda uppdrag och 
uppnådda inriktningsmål. 
  
Aspekterna har bedömts på följande sätt: 
·         Aspekt 1 bedöms vara uppfyllt 
·         Aspekt 2 bedöms ej vara uppfylld. 
·         Aspekt 3 bedöms delvis vara uppfylld. 
Dessa tre aspekter ska vägas samman när god ekonomisk hushållning ska bedömas. 
·         Det som talar starkt för en god ekonomisk hushållning är den goda ekonomin i såväl kommun 
som koncern och att tre av övriga sex målområden har ett relativt gott utfall. 
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·         Det som drar ner bedömningen är att tre målområden inte kan bedömas som uppfyllda samt 
att aspekten/inriktningsmålet om effektiv verksamhet inte anses uppfyllt. 
·         Bedömningen är utifrån detta att utvecklingen fortsätter i positiv riktning inom många områden 
mot ambitionsnivå 2030, men att ytterligare insatser behövs 2023–2025 för att Norrtälje kommun ska 
uppfylla samtidiga delar av denna ambition. I och med att detta identifierats kan även åtgärder 
planeras in i kommande års Mål och budget. 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån ovan uppställda aspekter därmed ha uppnått en god 
ekonomisk hushållning under 2022. 
 
Beslutsunderlag 
 
TJänsteskrivelse Årsredovsining Norrtälje kommun och koncern 2022 
Bilaga 1 - Norrtälje kommun Årsredovisning 2022 
Bilaga 2 - Finansrapport 2022-12-31 
Bilaga 3 - Säkringsredovisning 2022-12-31 
Bilaga 4 - Projektredovisning beslutade investeringsprojekt 

Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  
Kommunstyrelsen 
Nämnder 
Kommunal revision 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
TioHundra AB 
Norrtälje Kommunhus AB 
Campus Roslagen AB 
Norrtälje Energi AB 
Roslagsbostäder AB 
Norrtälje Vatten och Avfall AB 
Paragrafen är justerad 
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Ärendenummer/diarienummer: KS 2023–14 

Kommunstyrelsekontoret  

Handläggare Håkan Wahlgren 
Titel: Koncernkontroller  
E-post: Hakan.wahlgren@norrtalje.se 

Till kommunstyrelsen 
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Årsredovisning för Norrtälje kommun och 
kommunkoncern 2022kommunkoncern 2022 
  

 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen föreslår: 
Kommunfullmäktige beslutar: 
 

1. Bokslut och årsredovisning för 2022 godkänns. 
 

2. Norrtälje Kommunhus AB ska av 2022 års resultat lämna utdelning till Norrtälje 
kommun om 13 100 tkr under 2023. 
 

3. Norrtälje Kommunhus AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

4. Norrtälje Energi AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

5. Roslagsbostäder AB med dotterbolag har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

6. Campus Roslagen AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

7. Norrtälje Vatten och Avfall AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

8. Tiohundra AB har under 2022 uppfyllt det kommunala ändamålet. 
 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
Kommunstyrelsekontoret uppdras att göra erforderliga redaktionella och tekniska justeringar i 
årsredovisningen för 2022. 

 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån uppställda aspekter ha uppnått en god 
ekonomisk hushållning under 2022. 
God ekonomisk hushållning bedöms utifrån tre aspekter: 
1-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 1 en ekonomi i balans. 
2-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 2 en effektiv verksamhet. 
3-En sammanvägd bedömning av målområde 3-7 med avseende på genomförda uppdrag 
och uppnådda inriktningsmål. 
 
Aspekterna har bedömts på följande sätt: 

• Aspekt 1 bedöms vara uppfyllt 
• Aspekt 2 bedöms ej vara uppfylld.  

mailto:kontaktcenter@norrtalje.se
http://www.norrtalje.se/


 

 
 

    
POSTADRESS 
Box 800, 761 28 Norrtälje 
      

BESÖKSADRESS 
Estunavägen 14 

KONTAKT 
0176-710 00 
kontaktcenter@norrtalje.se 
www.norrtalje.se 

 
 
Sid 2 av 8 
 

 

2023-03-173-03-17 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Aspekt 3 bedöms delvis vara uppfylld.  

Dessa tre aspekter ska vägas samman när god ekonomisk hushållning ska bedömas.  

• Det som talar starkt för en god ekonomisk hushållning är den goda ekonomin i såväl kommun 
som koncern och att tre av övriga sex målområden har ett relativt gott utfall.  

• Det som drar ner bedömningen är att tre målområden inte kan bedömas som uppfyllda samt 
att aspekten/inriktningsmålet om effektiv verksamhet inte anses uppfyllt. 

• Bedömningen är utifrån detta att utvecklingen fortsätter i positiv riktning inom många områden 
mot ambitionsnivå 2030, men att ytterligare insatser behövs 2023–2025 för att Norrtälje 
kommun ska uppfylla samtidiga delar av denna ambition. I och med att detta identifierats kan 
även åtgärder planeras in i kommande års Mål och budget.  

Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån ovan uppställda aspekter därmed ha 
uppnått en god ekonomisk hushållning under 2022 
 
Årets resultat i kommunkoncernen uppgår till 576,2 mnkr efter skatt.  Resultatet i 
koncernen är 442,1 mnkr bättre än budget. År 2021 uppgick resultatet till 411,3 mnkr. 
Avvikelsen mot budget kommer främst från Norrtälje kommun men även flertalet bolag 
inom kommunkoncernen avviker positivt mot budget 
 
Norrtälje kommuns resultat för 2022 uppgår till 476,4 mnkr, vilket motsvarar en positiv  
avvikelse mot budget med 356,0 mnkr. Resultatet motsvarar ett överskott på 11,4 procent av 
skatteintäkter och statsbidrag, vilket är klart högre än budgeterade 3,0 procent. Större positiva 
avvikelser som kan nämnas är; skatter och generella statsbidrag +148,9 mnkr, exploatering +91,6 
mnkr, centrala anslag med +112,4 mnkr samt nämnderna med +98,0 mnkr. 
 
Soliditeten ökar markant för både koncern och kommun 2022. Investeringstakten har ökat jämfört 
med föregående år både inom kommun och koncern men ligger lägre än budget. Det goda resultatet 
bidrar till att öka likvida medel, att stärka det egna kapitalet och att lyfta soliditeten.  Det goda 
resultatet har gjort det möjligt att finansiera kommunens investeringar med egna medel istället för att 
låna, vilket ger lägre räntekostnader kommande år än vad som annars varit fallet. Större andel 
egenfinansiering av investeringar ger lägre upplåning, lägre räntekostnader och större utrymme åren 
framöver på driftbudgeten till kärnverksamhetens behov. 
 
Norrtälje kommunkoncerns externa upplåning uppgick vid årets utgång till totalt 3 963 mnkr vilket 
innebär en minskning sedan föregående årsskifte med 4 mnkr. Av koncernens totala skuld om 3 963 
mnkr står Norrtälje Kommunhuskoncernen tillsammans för totalt ca 3 592 mnkr. Kommunens lån 
uppgår till 337 mnkr jämfört med 428 mnkr föregående år. 
 
Kommunfullmäktige beslutade år 2013 om hantering av resultatutjämningsreserven. I dagsläget 
uppgår kommunens resultatutjämningsreserv till 94 mnkr. Ingen avsättning har gjorts senaste åren 
och ingen avsättning föreslås i samband med detta bokslut.  
 
 
Beskrivning av ärendet 
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Kommunstyrelsekontoret har sammanställt bokslut och årsredovisning för 2022. Till grund för 
årsredovisningen ligger bland annat verksamhetsberättelser från nämnderna, kommunalförbundet 
Sjukvård och Omsorg i Norrtälje kommun (KSON), Tiohundra AB samt koncernbolagen. Till 
årsredovisningen bifogas som bilaga finansrapport, rapport för säkringsredovisning samt 
projektuppföljning av beslutade investeringar. Kommunens internkontrollarbete redovisas i ett eget 
separat ärende.  
 
God ekonomisk hushållning 
Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån uppställda aspekter ha uppnått en god 
ekonomisk hushållning under 2022. 
God ekonomisk hushållning bedöms utifrån tre aspekter: 
1-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 1 en ekonomi i balans. 
2-En sammanvägd bedömning av inriktningsmål 2 en effektiv verksamhet. 
3-En sammanvägd bedömning av målområde 3-7 med avseende på genomförda uppdrag 
och uppnådda inriktningsmål. 
 
Aspekterna har bedömts på följande sätt: 

• Aspekt 1 bedöms vara uppfyllt 
• Aspekt 2 bedöms ej vara uppfylld.  
• Aspekt 3 bedöms delvis vara uppfyllt.  

Dessa tre aspekter ska vägas samman när god ekonomisk hushållning ska bedömas.  

• Det som talar starkt för en god ekonomisk hushållning är den goda ekonomin i såväl kommun 
som koncern och att tre av övriga sex målområden har ett relativt gott utfall.  

• Det som drar ner bedömningen är att tre målområden inte kan bedömas som uppfyllda samt 
att aspekten/inriktningsmålet om effektiv verksamhet inte anses uppfyllt. 

• Bedömningen är utifrån detta att utvecklingen fortsätter i positiv riktning inom många områden 
mot ambitionsnivå 2030, men att ytterligare insatser behövs 2023–2025 för att Norrtälje 
kommun ska uppfylla samtidiga delar av denna ambition. I och med att detta identifierats kan 
även åtgärder planeras in i kommande års Mål och budget.  

Sammantaget bedöms Norrtälje kommun utifrån ovan uppställda aspekter därmed ha 
uppnått en god ekonomisk hushållning under 2022 
 
Det kommunala ändamålet 
De kommunala ändamålen med bolagen ska, enligt kommunallagen, fastställas av fullmäktige och är 
även inskrivna i bolagsordningarna. För år 2022 bedöms de kommunala bolagen ha uppfyllt det 
kommunala ändamålet. Ägardirektiven till bolagen uppnåddes till allt väsentligt. 
 
Ekonomiskt resultat 
Årets resultat i kommunkoncernen uppgår till 576,2 mnkr efter skatt.  Resultatet i 
koncernen är 442,1 mnkr bättre än budget. År 2021 uppgick resultatet till 411,3 mnkr. 
Avvikelsen mot budget kommer främst från Norrtälje kommun men även flertalet bolag 
inom kommunkoncernen avviker positivt mot budget 
 
Norrtälje kommuns resultat för 2022 uppgår till 476,4 mnkr, vilket motsvarar en positiv  
avvikelse mot budget med 356,0 mnkr. Resultatet motsvarar ett överskott på 11,4 procent av 
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skatteintäkter och statsbidrag, vilket är klart högre än budgeterade 3,0 procent. Större positiva 
avvikelser som kan nämnas är; skatter och generella statsbidrag +148,9 mnkr, exploatering +91,6 
mnkr, centrala anslag med +112,4 mnkr samt nämnder med +98,0 mnkr. 
 
Soliditeten ökar markant för både koncern och kommun 2022. Investeringstakten har ökat under året 
både inom kommun och koncern. Det goda resultatet bidrar till att öka likvida medel, att stärka det 
egna kapitalet och lyfta soliditeten. Det goda resultatet har gjort det möjligt att finansiera kommunens 
investeringar med egna medel istället för att låna, vilket ger lägre räntekostnader än vad som annars 
varit fallet. Större andel egenfinansiering av investeringar ger lägre upplåning, lägre räntekostnader 
och större utrymme åren framöver på driftbudgeten till kärnverksamhetens behov. 
 
Norrtälje kommunkoncerns externa upplåning uppgick vid årets utgång till totalt 3 963 mnkr vilket 
innebär en minskning sedan föregående årsskifte med 4 mnkr. Av koncernens totala skuld om 3 963 
mnkr står Norrtälje Kommunhuskoncernen tillsammans för totalt ca 3 592 mnkr, vilket är en ökning 
med 89 mnkr jämfört med föregående år. Kommunens lån uppgår till 337 mnkr, vilket är en 
minskning med 91 mnkr jämfört med föregående år. 
 
Avvikelser Nämnder: 
Kommunstyrelsen som helhet visar på en positiv avvikelse mot budget med 37,8 mnkr för 2022 där 
kommunstyrelsekontoret och samhällsbyggnadskontoret står för merparten, dock visar alla tre 
kontoren positiva helårsresultat. 
Kommunstyrelsekontoret visar en positiv avvikelse om 19,6 mnkr där IT-avdelningen står för 
merparten. IT-avdelningen har under året haft lägre personal- och konsultkostnader samt minskade 
köp av hårdvara. Detta beror på att behoven inte varit så höga som planerat vilket resulterar i lägre 
kostnadsutfall. 
Samhällsbyggnadskontoret lämnar en positiv avvikelse om 15,1 mnkr som främst beror på lägre 
personal och konsultkostnader än budgeterat på grund av färre startade projekt utifrån ett oroligt 
omvärldsläge. 
Trygghet- och säkerhetskontoret lämnar en positiv avvikelse om 2,9 mnkr vilket beror på lägre 
personalkostnader på grund av flertalet vakanser. 
Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har en budget i balans. 
  
Överförmyndarverksamheten redovisar en positiv avvikelse mot budget på 0,9 mnkr för 2022. 
Avvikelsen består av lägre kostnader för främst kanslitjänster samt lägre kostnader för utbetalda 
arvoden. Intäkter i form av statsbidrag för ensamkommande barn avviker positivt. 

Val- och demokratinämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget på 0,4 mnkr för 2022. 
Intäkterna för att genomföra valet är 0,4 mnkr högre än budgeterat.   
 
Kommunal revision redovisar en ekonomi i balans för 2022. 
 
Teknik- och klimatnämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget med 8,3 mnkr för 2022. 
De totala intäkterna är högre än budget med 15,8 mnkr och kostnaderna blev 7,5 mnkr högre än 
årsbudget. 
Orsakerna till den positiva avvikelsen mot åretsbudget är bland annat regleringen av ej utnyttjade 
anläggningsbidrag till gång- och cykelvägar med 7,6 mnkr, samt kapitalkostnader som blev lägre på 
grund av förseningar med aktivering av investeringar. 
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Avvikelsen för Fastighetsavdelningen landar på 3,8 mnkr bättre än budget och  
Gatu- och parkavdelningens avviker positivt med 4,4 mnkr mot budget. 
 
Bygg- och miljönämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget om 5,1 mnkr för 2022. 
Intäkter inom bygglovsavdelningen är högre än budgeterat och det är framför allt intäkter kopplade till 
nybyggnationer (enbostadshus, komplementbyggnad samt till- och ombyggnader), anmälan om 
eldstäder och förhandsbesked som avviker positivt. 
Inom miljö- och hälsoskyddsavdelningen har intäkterna varit lägre och det beror dels på färre 
inkomna tillståndsansökningar men framför allt är det den planerade tillsynen som avviker efter 
införande av ny debiteringsmodell.  
Personalkostnader har varit lägre på grund av sjukfrånvaro, föräldraledigheter samt vakanta tjänster 
inom samtliga avdelningar. Större avvikelse på verksamhetsnivå; 
- Bygglovsavdelning, +5,7 mnkr 
- Geodataavdelning, +1,3 mnkr 
- Miljö- och hälsoskyddsavdelning, -2,1 mnkr 
 
Kultur- och fritidsnämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget med 2,2 mnkr. Intäkterna 
främst i form av statsbidrag avviker positivt med 8,1 mnkr och kostnaderna avviker negativt med -5,9 
mnkr. Bad och Ung Fritid redovisar överskott mot budget samtidigt som Idrott, kultur och bibliotek 
redovisar mindre underskott. 
 
Socialnämnden redovisar för 2022 en positiv avvikelse mot budget med 17,0 mnkr. Det är 7,2 mnkr 
mer än vad som prognostiserades i oktober. Beviljade projektmedel om 4,6 mnkr för att minska den 
kö som uppstått vad gäller utredningar inom barn- och ungdomsverksamheten har inte 
ianspråktagits. Per december redovisas överskott inom socialkontorets förvaltning (12,9 mnkr), 
flyktingverksamheten (11,3 mnkr) samt försörjningsstöd (5,1 mnkr) samtidigt som underskott 
redovisas avseende placeringskostnader (-12,3 mnkr). 
 
Barn- och skolnämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget med 17,8 mnkr för 2022. 
Orsakerna är i huvudsak lägre barn- och elevantal än budgeterat, högre intäkter i form av 
barnomsorgsavgifter och statsbidrag, samt lägre lokalkostnader då planerad paviljonglösning i 
Älmsta inte behövde verkställas.  
 
Utbildningsnämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget med 18,0 mnkr för 2022. Orsaken 
är framför allt att antalet elever i gymnasieskolan varit lägre än budgeterat under året, samt att 
kostnader för köp av verksamhet inom grundläggande och gymnasial vuxenutbildning varit lägre än 
beräknat. Gymnasieskolan egen regi Rodengymnasiet, redovisar ett underskott på -1,7 mnkr mot 
budget för 2022. 
 
 
Resultatutjämningsreserv 
Från och med den 1 januari 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att reservera delar av ett 
positivt resultat i en resultatutjämningsreserv. Denna reserv kan sedan användas i balanskravs-
utredningen för att utjämna resultatet över en konjunkturcykel. För 2022 har inga avsättningar gjorts. 
Saldo per 2022-12-31 är 94,0 mnkr. 
 
Händelser av väsentlig betydelse 
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Kapacitetsutredning 
En utredning för utökad kapacitet till avloppsreningsverket Lindholmen söder om Norrtälje har 
genomförts och presenterats. Kapaciteten i nuvarande reningsverk kommer inte att räcka till för den 
befolkningsökning som prognosticeras framöver. Ny kapacitet behöver tillkomma i Lindholmen 
och/eller i ett helt nytt avloppsreningsverk. Investeringen kan komma att uppgå till stora belopp över 
flera år framöver. 

Avgjord rättstvist med Veolia 
Driften av Norrtälje kommuns allmänna VA-anläggning bedrevs år 2001–2018 i entreprenadform. 
Den senaste entreprenaden som inleddes 2014 avslutades i enlighet med gällande avtal i förtid per 
den 31 december 2018. En verksamhetsövergång har genomförts. Driften bedrevs sedan den 1 
januari 2019 av kommunen i förvaltningsform fram till bolagiseringen. Den tidigare entreprenören har 
väckt talan mot kommunen med ett krav om cirka 59 mnkr med anledning av att entreprenaden 
avslutades. Kommunen har under 2019 å sin sida riktat ett krav mot den tidigare entreprenören om 
cirka 44 mnkr. Rättstvisten är nu avgjord till kommunens nackdel efter att dom har fallit i tvisten med 
Veolia AB. Under 2022 har kommunen resultatfört 68,6 mnkr och tillsammans med tidigare 
reserverade medel uppgår kostnaderna i dagsläget till 76,2 mnkr. 

Exploatering 
Kommunen har under åren 2020–2021 arbetat med att strukturera exploateringsverksamheten efter 
de redovisningskrav som gäller. Till resultatet 2022 har 168,0 mnkr intäktsförts i form av 
exploateringsbidrag, gatukostnadsersättningar och markförsäljning samtidigt som 76,3 mnkr 
kostnadsförts.  Detta ger ett nettoresultat i resultaträkningen för exploateringsverksamheten 2022 
med 91,6 mnkr, främst avseende Hamnprojektet. 
 
Förväntad utveckling 
Förändrad demografi förändrar behoven, minskar utbudet på arbetsmarknaden och påverkar kraftigt 
den strategiska planeringen av kompetensförsörjning, lokalförsörjning och behoven i kommunerna.  
 
Befolkningen i Sverige kommer att öka med drygt en halv miljon invånare under de kommande tio 
åren enligt Statistiska Centralbyråns (SCB:s) befolkningsprognos för riket. Det är en halvering av 
befolkningstillväxten jämfört med de senaste tio åren. Dessutom skiljer sig ålderssammansättningen i 
befolkningsökningen betydligt mellan perioderna. De kommande tio åren ökar antalet personer över 
80 år med nästan 50 procent. Av den totala befolkningsökningen står de för över halva ökningen, 
jämfört med de senaste tio åren då de stod för 6 procent av ökningen. Antalet unga, 0–19 år, minskar 
marginellt fram till 2031, vilket också är en kontrast till de senaste tio årens utveckling då unga stod 
för en fjärdedel av ökningen i landet. 
 
Mycket stor osäkerhet råder kring de övergripande samhällsekonomiska förutsättningarna 
kommande år. Den 24 februari 2022 invaderade Ryssland grannlandet Ukraina. Effekterna av kriget 
kommer att påverka världsekonomin och kommunens verksamheter under kommande år.  
SKR bedömer liksom flertalet prognosinstitut att en lågkonjunktur står för dörren. BNP-tillväxten för 
viktiga ekonomier i vår omvärld visade en nedåtgående trend under 2022. Statistiken för sista 
kvartalet är ännu inte tillgänglig för samtliga länder, men för USA, EU och Kina syns en allt svagare 
tillväxt. 
 
SKR bedömer att styrräntorna når sina toppnivåer under våren 2023 och ligger kvar på dessa nivåer 
större delen av året. För FED cirka 5 procent och för Riksbankens del cirka 3,5 procent. Perioden av 
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hög inflation bedöms dock bli övergående, redan 2024 bedömer SKR att inflationen sjunker ned till 
1,2 procent, såväl KPIF som KPI. Osäkerheten är dock stor. 
 
I den kommunala ekonomin ska kostnaderna varje år täckas av de intäkter som beräknas i budgeten. 
Dessa kommer framför allt från skatteintäkter, generella och riktade statsbidrag. Årliga överskott 
stärker den långsiktiga ekonomiska ställningen, soliditeten, och bidrar till att finansiera långsiktiga 
investeringar och betala av kommande pensionsskulder. Norrtälje kommuns resultat i bokslut 2022 
stärker kommunens långsiktiga ekonomiska ställning. Reserver för oförutsett i budget 2023 ger 
handlingsberedskap under året. De kommande ekonomiska utmaningarna har inte försvunnit i och 
med att kommunsektorn har haft två år med tillfälligt starka resultat. Inför 2023 och 2024 är 
osäkerheten om utvecklingen extremt stor. Dessutom kvarstår de långsiktiga demografiska 
utmaningarna med ökade välfärdsbehov och brist på arbetskraft. 
 

 
 

Koppling till gällande styrdokument  
Styrmodell i Norrtälje kommun.  
. 
Lagkrav 
Kommunallagen 
 
Ekonomiska konsekvenser och risker 
Framgår i rapporten. 
 
Tidplaner   
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-22. Kommunstyrelsen 2023-04-03. 
Kommunfullmäktige 2023-04-24. 
 

 
 

Anette Madsen Germund Jonsson 
Kommundirektör Ekonomidirektör 
Kommunstyrelsekontoret Kommunstyrelsekontoret 
 

 
Bilagor 
1. Årsredovisning 2022 
2. Finansrapport 2022-12-31 
3. Säkringsredovisning kommunen 2022-12-31. 
4. Projektredovisning beslutade investeringsprojekt 
 
 
 

 
Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Nämnder 
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Kommunal revision 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
TioHundra AB 
Norrtälje Kommunhus AB 
Campus Roslagen AB 
Norrtälje Energi AB 
Roslagsbostäder AB 
Norrtälje Vatten och Avfall AB 
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Ett gott resultat stärker oss inför kommande 
utmaningar 
När vi blickar tillbaka på 2022 så var det året då både vardagen, livet och arbetet blev som 
vanligt igen. Nästan. Effekterna efter två år av pandemihantering sitter kvar, och även om vi 
klarat oss förhållandevis bra i Norrtälje kommun har även vi drabbats, och dragit viktiga 
lärdomar.  

Jag är glad att vi under sista halvan av året kunna öppna upp verksamheterna helt och fullt på 
plats igen, så invånaren inte bara får full service utan också får möjligheten att träffas igen.  

Riksdagsvalet i september genomfördes utan utmaningar eller problem runt om i vallokalerna i 
kommunen. Det är viktigt att säkra ett tryggt och säkert val, och det lyckades vi med tack vare 
alla frivilliga krafter som var med och hjälpte till under dagen. Resultatet blev en ny majoritet, 
den första på åtta år, bestående av M, SD, L och KD. 

Just trygghet och säkerhet är några av de frågor som ligger högst upp på den politiska 
ledningens prioriteringslista. Det är därför väldigt glädjande att ta del av Länsstyrelsens rapport 
över den upplevda tryggheten i länets kommuner. Enligt rapporten ligger Norrtälje kommun 
bland de högst rankade kommuner när det gäller invånarens upplevelse av trygghet och vi är 
samtidigt en av de kommuner som har lägst andel brott. En avgörande anledning till att vi lyckas 
så bra är att vi har ett fantastiskt samarbete mellan kommunens olika verksamheter och bland 
andra Polisen, företrädare för kollektivtrafiken, sjukvården och kyrkan. 
Arbetet för att skapa en trygg och säker kommun fortsätter med oförminskad kraft. 

När vi tittar på det ekonomiska resultatet för 2022 finns det mycket att glädjas över. 
Kommunens årsredovisning visar på ett betydande överskott för året som gått. Det beror delvis 
på extra intäkter i form av statsbidrag och högre skatteintäkter än budgeterat, men inte minst för 
att alla nämnder också gjort ett utmärkt arbete och lämnar ett överskott i resultatet. 

Det känns så bra att inflyttningen till kommunen är fortsatt hög, och att det vi erbjuder i den här 
kommunen får människor att vilka flytta hit – och er som redan bor här att vilja stanna kvar. Vi 
kommer att fortsätta jobba för att du ska få ett bra liv här i vår fina kommun. 

Det känns tryggt att gå in i 2023 med ett bra resultat från 2022 i ryggen. Vi vet att kommande år 
blir ekonomiskt utmanande, med den rådande konjunkturen och det fortsatt osäkra läget i vår 
geografiska närhet. Norrtälje kommun måste också rusta för osäkra tider, det är ett arbete som 
redan pågår och kommer att fortsätta.  

Avslutningsvis vill jag lyfta några insatser som jag är extra stolt över för verksamhetsåret 2022: 

1: All fantastisk personal som sett till att allt fungerat under pandemin - från förskola till 
äldreomsorg. Utan er hade året blivit helt annorlunda 

2: Den välskötta ekonomin, som visar att man både kan växa, satsa och ha ordning och reda på 
pengarna 

3: Det systematiska, och helt nödvändiga arbete, som hela kommunen gör för att motverka 
psykisk ohälsa, inte minst genom projektet Agenda Välbefinnande.  

Vi arbetar vidare för att du ska ha ett bra liv, oavsett var du väljer att bosätta dig i vår fina 
kommun. Tack för ett bra 2022, nu gör vi 2023 till ett ännu bättre år. 
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1. Inledning 

1.1 Ekonomisk sammanfattning 
Norrtälje kommun fortsätter att växa. Befolkningen ökade med 825 personer per sista december 
2022, vilket ger en befolkning på 65 587 personer. Ökningen är något lägre jämfört med 
föregående år då ökningen var 1 089 personer. 

Resultat Koncern och kommun 

 
Årets resultat i koncernen uppgick till 576,2 mnkr efter skatt och bokslutsdispositioner. 
Resultatet i koncernen är 442,1 mnkr bättre än budget. Det är främst Norrtälje kommun som 
avviker positivt med 356,0 mnkr, men även övriga bolag inom kommunkoncernen avviker 
positivt mot budget förutom Norrtälje kommunhus AB och Tiohundra AB redovisar mindre 
negativa avvikelser före skatt och dispositioner. 

Norrtälje kommuns resultat för 2022 uppgår till 476,4 mnkr, vilket motsvarar en positiv  
avvikelse mot budget med 356,0 mnkr. Resultatet motsvarar ett överskott på 11,4 procent av 
skatteintäkter och statsbidrag, vilket är klart högre än budgeterade 3,0 procent. Större positiva 
avvikelser som kan nämnas är; skatter och generella statsbidrag +148,9 mnkr, exploatering 
+91,6 mnkr, centrala anslag med 112,4 mnkr samt nämnder med +98,0 mnkr. 

Tingsrättens dom i Norrtälje kommuns tvist med Veolia har medfört att kommunen resultatfört 
en kostnad på 68,5 mnkr 2022. Totalt inklusive tidigare reserverade medel har uppgörelsen 
kostat kommunen cirka 76,2 mnkr. 
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Utvecklingen av kostnader och intäkter kommunen 

Ökning i % mellan respektive år 2020 2021 2022 

Verksamhetens nettokostnader 2,7 3,3 3,6 

Skatteintäkter, bidrag, utjämning, totalt 6,3 7,9 6,3 

 
Verksamheternas nettokostnader har ökat med 3,6 procent 2022 jämfört med 2021. Ökningen 
är något högre än tidigare år och uppgörelsen med Veolia påverkar uppgången. Netto-
kostnaderna har ökat måttligt i förhållande till ökningen av skatteintäkter och bidrag vilket 
resulterat i ett positivt resultat.  

Skatteintäkter ökar med 6,3 procent jämfört med föregående år. Mot budget är avvikelsen 
+148,9 mnkr då budgeten är lagd enligt Skatteverkets riksprognos för befolkningsökning. 
Utfallet i Norrtälje har de senaste åren legat klart över snittet i riket. 

Budgetavvikelser per nämnd 2022 

Nämnderna avviker positivt mot budget med totalt 98,0 mnkr. Samtliga nämnder redovisar ett 
överskott. Underskottet i KSON:s medlemsbidrag beror på en redovisningsprincip där ett 
statsbidrag till KSON ska redovisas i kommunen som ett generellt statsbidrag i kommunen och 
en kostnad i kommunen i form av utbetalt extra medlemsbidrag. Kommunalförbundet kan inte 
söka bidrag direkt från staten, utan det är Norrtälje kommun som söker och skickar vidare till 
KSON. Krav finns att det ska bruttoredovisas över kommunens resultaträkning. Tidigare år 
redovisades detta på kommunens balansräkning som ingående och utgående statsbidrag. 
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Soliditet 

 
Soliditeten fortsätter att öka för både koncern och kommun 2022. Investeringstakten har avtagit 
något under året både inom kommun och koncern. Det goda resultatet bidrar till att stärka det 
egna kapitalet och lyfta soliditeten. 

Investeringar 2022

 

17,7

23,4

27,4

30,6

36,5
39,3

27,1
29,5

32,5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020 2021 2022

%

Kommun inkl. pensionsförb.
Kommun exkl. pensionsförb.
Koncern

74,9

2,1
34,9

14,1

237,9

345,6

0

50

100

150

200

250

300

350

400
MNKR



 8 

 

Totalt har koncernen investerat 709,6 mnkr under 2022. Norrtälje kommun står för den största 
delen följt av Norrtälje Vatten och Avfall AB. Samtliga utfall är under budget, totalt har 54 
procent av investeringsbudgeten upparbetats under 2022. 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, kommunkoncernen 

Resultat MNKR 2022 

Norrtälje Energi AB 48,9 

Campus Roslagen AB 13,7 

Roslagsbostäder AB 34,1 

Norrtälje vatten och avfall AB 1,8 

Norrtälje kommunhus AB -12,8 

KSON, 50 % 29,1 

Tiohundra AB, 50 % -1,6 

Norrtälje kommun 476,4 

Summa enheter före skatt mm 589,6 

 
Totalt visar kommunkoncernen ett resultat på 589,6 mnkr före bokslutsdispositioner och skatt 
och 576,2 mnkr efter skatt och dispositioner jämfört med 411,3 mnkr föregående år. Nedan 
redovisas koncernbolagens resultat före bokslutsdispositioner och skatt. 

Norrtälje kommunhus AB redovisar ett resultat på -12,8 mnkr jämfört med -10,2 mnkr 
föregående år. I resultatet ingår främst räntekostnader för externa lån för förvärv av aktier i 
dotterbolagen. 

Norrtälje Energi AB redovisar ett resultat på 48,9 mnkr jämfört med 50,7 mnkr föregående år. 
Hög elproduktion och höga elpriser har hållit uppe resultatet. 

Campus Roslagen AB redovisar ett resultat på 13,7 mnkr jämfört med 8,1 mnkr föregående år. 
I resultatet ingår den positiva uppgörelsen för tvist med domstolsverket om 16,1 mnkr.  

Roslagsbostäder AB redovisar ett resultat på 34,1 mnkr jämfört med 6,2 mnkr föregående år. I 
resultatet ingår reavinster vid fastighetsförsäljningar med 39,2 mnkr.  

Norrtälje vatten och avfall AB redovisar ett resultat på 1,8 mnkr jämfört med 2,1 mnkr 
föregående år. Resultatet justeras i bokslutet mot taxekollektivens fonder för över/underuttag. 

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg konsolideras i Norrtälje kommun med 50 procent 
av sitt resultat. För 2022 uppgår kommunens andel av resultatet till 29,1 mnkr jämfört med 3,7 
mnkr föregående år. I resultatet ingår återställande av balanskravsresultat med totalt 9,9 mnkr 
för tidigare års underskott i kommunal verksamhet. 

Tiohundra AB är helägt dotterbolag till KSON, där kommunens konsoliderade del 50 procent 
av resultatet uppgår till -1,6 mnkr jämfört med -1,7 mnkr föregående år. 

Norrtälje kommun redovisar ett resultat på 476,4 mnkr jämfört med 375,7 mnkr föregående år, 
främst på grund av ökande skatteintäkter och statsbidrag samt exploateringsvinster. 
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1.2 Intäkter och kostnader – vart går pengarna? 
 

  

INTÄKTER 

Den i särklass största inkomstkällan för 
kommunen är kommunalskatten som för 2022 
har ökat med 6,3 procent jämfört med 2021. 
Statsbidrag har ökat kraftigt med 12 procent. 
Exploateringsintäkter är cirka 50 mnkr lägre 2022 
jämfört med föregående år 

KOSTNADER 

Köp av verksamhet och entreprenader 
upptar en stor andel av kommunens 
kostnader tillsammans med personal-
kostnader. För 2022 har kostnads-
utvecklingen varit förhållandevis måttlig. 

 

 
VART GÅR SKATTEPENGARNA? 

Av en hundralapp går 85 kronor till kostnader som används för utbildning och omsorg. 

  


